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skellige Byggeforeninger nu gør sig Haab 
om at faa. Jeg synes,;-! det var naturligt, 
om deri fra den ærede Einansministers 
Side blev taget Hensyn til de Byer, hvor 
Bolignøden netop er meget stor. Den 
Bolignød, der er rundt om i Landet, har 
jo i øvrigt ført med .sig, at adskillige Kom- 
muner selv har .maattet tage Affære og 
selv har maattet gaa til at opføre Beboel- 
seshuse. I Vejle Byräad vedtog vi saa- 
ledes i Aftes.,; at gaa til Opførelse af et 
større Antal Ejendomme med 6  Lej- 
ligheder; i hver for at staa rustet overfor 
den Boligtrang, vi mener, der vil blive til 
Fóråaret.; Vi ved jo alle, at det for Tiden 
er dyrt ;-at hbygge, og naar jeg nævner dette 
her, er- det, fordi jeg vil benytte Lejlig- 
heden. til at henstille til den ærede Fi- 
nansminister, om han ikke kunde tænke 
sig, at de Kommuner, der nu gaar til at 
opføre saadanne Beboelseshuse, som der 

1, I . her er Tale om, i Anledning af den i 
Kommunerne herskende Bolignød kan op- 
naa at faa Läan fra Statens Side til en 
billig Rente. Jeg syn es,. at det vilde være 
naturligt, og jeg synes ogsaa, at det vilde 
være berettiget, om man fra Statens Side 
traadte hjælpende til overfor de Kommu- 
ner, der nu søger at gøre, hvad de kan,! 
for at afhjælpe den Bolignød,: der -nu 
findes. 

Saa har jeg blot tilbage nogle enkelte 
andre Bemærkninger at i;gøré. Først vil 

I - , jeg rette en Tak til den højtærede Ju- 
stitsminister, fordi han har stillet Jsig saa 
velvilligt til et Andragende fra ide danske 
Plejehjemsforeninger om i Aar at faa et 
ekstra Tilskud af i 6.000 Kr. dels til Ny- 
bygninger og dels til Tilbygninger til nogle 
af de ude omkring i Landet eksisterende 
Optagelses- og Iagttagelseshjem. Man vil 
derigennem' kunne tilfredsstille den øje- 
blikkelige Trang; men jeg vover ogsaa at 
sige, at man kan heller ikke mere, og idet 
eg .  : som sagt, takker Ministeren, fordi 
han i Aar giver de danske Plejehjemsfor- 
eninger dette Tilskud, vil jeg samtidig be- 
nytte Lejligheden til at sige, at det jo 
sikkert vil stille sig saaledes, at vi igen 
næste Aar kommer til at indsende .et! An-! 
dragende om et ekstra Tilskud. Jeg vil 
dà: haabe,' at den højtærede Justitsminister 
Vil stille sig lige saa velvillige til .dette, 
som det nu er sket i Aar. 

Medens jeg er ved dette Emne an- 
gaaende Børneforsorgen her i Landet, vil 

I , I..홢 jeg gerne henvende mig med et Par Ord 
til. den højtærede Undervisningsminister. 
Jeg savner paa Undervisningsministeriets 
Budget en Bevilling paa 8,000 Kr., som 

de danske Plej eh j ems f or éninger an drog 
om at faa til Oprettelse ;af Optagelseshjeni 
for Spædbørn her i Landet. De danske 
Plejehjemsfor'ehinger har besluttet sig til 
at opføre saadanne og er i Gang dermed, 
men det er umuligt for disse Foreninger 
at, føre denne Sag igennem, hvis de ikke 
faar den Bevilling, de har ansøgt om. 
Og de danske Plejehjemsforeninger er i 
Forvejen saa haardt spændte for, at det er 
dem. ganske umuligt selv at skaffe større 
Beløb, end de alt har bundet i de for- 
skellige Hjem, de er interesserede; i. Jeg 
baaber derfor, at! den ærede Undervis- 
ningsminister vil gøre Plejehjemsforénin- 
gerne den Glæde at søge at faa denne,Be- 
villing paa 8,000 Kr. ind paa Finanslov- 
forslaget til anden Behandling* og jeg tror 
at turde J;'8:ige,. at Ministeren sikkert vil 
møde al (mulig. Velvillie hos Finansudval- 
get, naar han kommer medForslag om at 
faa denne Bevilling optaget. Det fore- 
kommer ogsaa mig at, det er et ret be- 
skedent Krav, der her stilles af de dan- 
ske Plejehjemsforehingér,' idet de .selv! til 
Udvidelser og til opførelse af Optagelses- 
hjem skaffer et Beløb paa ca. 60,000. Kr. 
Det er i Virkeligheden det Beløb. For- 
eningerne selv sætter ind paa de Bygge- 
foretagender, -de i Øjeblikket er i Gab g 
med, og mere kan de ikke under; nogen 
Omstændigheder sætte iiid. Jeg henstiller 
endvidere til den højtærede Undervisnin gs- 
minister at tage under velvillig Overvejelse 
Muligheden af ;at forhøje det - Tilskud, der 
paa Finanslovforslaget er opførttil Bysélska- 
berne, der staar under Plej ehj emsforeninger- 
nes Organisation. Der findes t i l  disse Sel- 
skaber opført iet Tilskud paa 11,000 Kr. 
Disse Selskaber, som i Regelen! hedder 
홢Børnenes Vel", driver, som det er Mini- 
steren bekendt, en meget omfattende Virk- 
somhed med Asyler, Viuggestuer, :Fritip.s+: 
hjem, Dagarbejdsskoler o. s. v. Jeg skal 
jo indrømme, at jeg ser nok, at Tilskuddet 
allerede er forhøjet med 2,000 Kr. sam- I 
menlignet med i Fjor, men trods denne 
Forhøj else har disse Selskaber meget van- 
skeligt ved med det lille Beløb,: de hver 
især herigennem kan faa i Mertilskud, at 
fortsætte den Gerning,; som udøves netop 
gennem disse Virksomheder. Derfor tili 
lader jeg mig at henstille til Undervis- 
ningsministeren, at dette Tilskud forhøjes 
til 13,000 Kr. , > 홢 

Un der; Finanslovforsi agsb ehandlingen i 
Fjor fremdrog jeg nogle Spørgsmaal ved- 
rørende Rigshospitalet, J eg spurgte blandt 
andet den højtærede Minister, øñJj han ikke 
tænkte paa a t  gøre noget,! for at Sygeplej- 


